

Bezirk 02 Ruhr-Emscher e.V.

Mitglied im Rheinischen Schützenbund e.V. 1872

www.bezirk02-essen.de

Bezirk 02;Ruhr-Emscher e.V. S. Kraska, Lehmstich 40, 45966 Gladbeck

An die Vereine im Bezirk 02 Ruhr-Emscher e.V.

Bezirkssportleiter Stefan Kraska Lehmstich 40 45966 Gladbeck Fon: 0151 / 53834870

sportleiter@bezirk02-essen.de Datum: 26.06.2024

Ausschreibung Bezirkskönigs- und Pokalschießen 2024

1) Teilnehmer: Alle Schützen / Schützinnen des Bezirk 02 Waffe: 2) Luftgewehr, LG-aufgelegt, Luftpistole und Luftpistole aufgelegt 3) Klassen: Offene Klasse. Junioren / Juniorinnen falls sie nicht am Jugendschießen teilnehmen 4) Schusszahl: 20 Schuss ohne Probe (1/10 Wertung) Anschlag: stehend oder aufgelegt 5) 6) Schießzeit: 25 Minuten 7) Ort: Bezirksschießsportanlage Bergeborbeck 8) Tag: 03. Oktober 2024 9) Zeit: Ab 13:00 - Ende je nach Anzahl der Starter 10) Startgeld: 5,00 Euro pro Schütze 11) Einzelwertung: Bezirkskönig ist der Schütze mit dem niedrigsten Teiler. Dieser vertritt unseren Bezirk beim Landeskönigsschießen.

12) Mannschaft: Eine Mannschaft besteht aus 3 vorher gemeldeten Schützen.

Die Mannschaftssieger erhalten Ehrenpreise.

Die Einzelsieger (m+w) erhalten Ehrenpreise.

13) Siegerehrung: Die Siegerehrung findet am Bezirksfest statt.

14) Meldeschluss: 09.09.2024 beim Bezirkssportleiter (sportleiter@bezirk02-essen.de)

Änderungen und Ergänzungen bleiben dem Veranstalter vorbehalten.

1